
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»
141311, Московская обл.,  г. Сергиев Посад, ул. Птицеградская, д. 2

Телефон/факс: 8(496)551-21-80
E-mail: tishina43@bk.ru

ПРИКАЗ

№ 165/11     от 31.08.2018 года
«О назначении ответственного 
за организацию горячего питания»

В целях оказания  поддержки отдельным категориям обучающихся в
муниципальных образовательных учреждениях, руководствуясь федеральным
законом  от  30.03.1999  №  52-Ф3  «О  санитарно-эпидемиологическом
благополучии  населения»,  Законом  РФ  от  10.07.1992  №  3266-1  «Об
образовании»,   ст.ст.  4,  4.1  Закона  Московской  области  от  30.04.2009  №
41/2009  –ОЗ   «О  частичной  компенсации  стоимости  питания  отдельным
категориям обучающихся в ОУ Московской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить  ответственного  за  организацию  горячего  питания

социального педагога Магдюк М.В.
2. Магдюк М.В., ответственной за организацию горячего питания

учащихся в школе:
-  составить  списки  учащихся  на  основании  решения  родительского
комитета;
-  осуществлять  регулярный  контроль  за  организацией  питания
учащихся  согласно  СанПиН  2.4.2.2821-10  "Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в
общеобразовательных учреждениях";
-  ежемесячно  предоставлять  в  управление  образования  отчеты  о
количестве питающихся согласно приказа по школе и использованию
финансовых средств на питание школьников согласно сметы;
- проводить работу с учащимися и родителями о привлечении детей к
горячему питанию за свой счет.

Директор МБОУ СОШ № 8            Г.П. Захарова 

С приказом ознакомлена:  М.В. Магдюк


